

Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag.

Livsmedelsverket

Yttrande över förslag till föreskrifter om handelsnormer för hönsägg

Regelrådets ställningstagande

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordning (2024:183) om konsekvensutredningar.

Bakgrund och Innehållet i förslaget

I konsekvensutredningen uppges att hönsägg av klass A enligt handelsnormerna ska märkas med producentkod och att klass B-ägg ska märkas med producentkod eller med någon annan symbol. Det anges vidare att äggen enligt gällande regler ska märkas på produktionsenheten eller på den första förpackningscentral som äggen levereras till.

Från och med den 8 november 2024 ska nya EU-bestämmelser¹ börja tillämpas enligt vilka äggen ska märkas på produktionsenheten. Livsmedelsverket föreslår dock att ett nationellt undantag införs vilket enligt redogörelsen i konsekvensutredningen ska möjliggöra att märkning även fortsatt kan ske på produktionsenheten eller på den första förpackningscentral som äggen levereras till. Undantaget anges därmed innebära att ingen förändring görs för var märkningen ska äga rum jämfört med de regler som gäller före den 8 november 2024.

Det anges också att majoriteten av de ägg som släpps ut på marknaden i Sverige levereras från primärproducenten till en godkänd förpackningscentral där äggen sorteras, märks och packas och att Livsmedelsverkets kontroller av svenska förpackningscentraler konstaterar ytterst få avvikelser inom detta område.

Livsmedelsverkets bedömning är därför att den rådande ordningen bör fortsätta, enligt vilken den första förpackningscentralen som äggen levereras till får märka ägg enligt del VI, punkt III i bilaga VII till förordning (EU) nr 1308/2013.

¹ EU-kommissionens delegerade förordning (EU) 2023/2464 om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1308/2013 vad gäller handelsnormerna för ägg.

Konsekvenser för företag

Livsmedelsverket anger att om förslaget till reglering genomförs blir det ingen skillnad i kostnader eller andra konsekvenser jämfört med idag i och med att regleringen innebär att märkningen av ägg får fortsätta som enligt nu gällande regler.

Motivering till Regelrådets ställningstagande

I konsekvensutredningen framgår det tydligt att regleringen kommer att medföra att inga förändringar kommer att krävas av de berörda företagen eftersom regleringen medför ett undantag från de nya EU-reglerna på området. Förslagsställaren skriver genomgående ut nödvändig information på ett tydligt vis, varför Regelrådet gör bedömningen att konsekvensutredningen är godtagbar i alla delar.

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 28 augusti 2024.

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Hanifeh Khayeri, Hans Peter Larsson, Lennart Renbjer och Lars Silver.

Ärendet föredrogs av Stig-Dennis Nyström.



Anna-Lena Bohm
Ordförande



Stig-Dennis Nyström
Föredragande